
Stáž Faro
Hejduková, Petrusová, Krejčíková, Rabinská, Zíková, 
Svobodová



Portugalský 
školský systém

 Mateřská 3 měsíce

 Umístěnky, 15 let si školský systém určuje, kam učitele umístí

 Jesle

 Mš

 Zš- 3 stupně

 Sš 3 roky

 Univerzita

 Bodové hodnocení do 5 nebo do 20

 Angličtina vyučována od MŠ, druhý jazyk na druhém stupni



Univerzita 
Algarve

• Veřejná Univerzita založena v roce 1979

• Připravuje budoucí pedagogy

• Univerzita má 8000 studentů a 700 akademických pracovníků

• Má 3 fakulty – fakulta humanitních a sociálních věd, přírodovědně-
technologická fakulta, ekonomická fakulta a trojice škol: škola 
pedagogiky a komunikace, škola managmentu a škola 
zdravotnicví, a institut Medicíny

• Praktická výuka, studentské rádio

• Praxe od druhého semestru, 15 hodin v neškolské instituci 
(nemocnice, zoomarine..), 15 hodin ve školské instituci





Česká škola 
Faro

Založena v roce 2014 pod klubem Čechů a Slováků pod záštitou konzulátu České republiky ve Faru

Klub Čechů a Slováků v Portugalsku je dobrovolné nezávislé sdružení, jehož hlavním cílem je udržování 
kontaktů Čechů a Slováků, kteří žijí v Portugalsku. Díky školičce si děti především udržují a 
zdokonalují český jazyk a získávají větší povědomí o kultuře a zvycích v České republice. Využívají 
mnoho učebních metod, učí se formou her, pracují s nejrůznějšími pomůckami.

Mimo to prostřednictvím školičky o sobě krajané vědí, je pro ně místem setkání a nových přátelství. 

S organizací školičky a samotnou výuku vypomáhají studenti přijíždějící zde na stáž z českých univerzit.

Nově založena "Česká knihovna" ve Faru při českém konzulátu, kde lze vypůjčit beletrii, dětskou i 
naučnou literaturu.

Den setkání je sobota dopoledne od 10-13h







João de Deus

 Mš a 1. stupeň Zš

 Specifická polostátní škola

 Platba školkovného je úměrná výši platu

 Uniformy (vyšité jméno), platí rodiče včetně lůžkovin, pomůcek

 Odpočinek pouze pro tříleté

 Předškoláci sedí v lavici ale mají také místnost na hraní

 Všude se chodí v botách

 Jídelna samostatná jednotka, třídy se střídají, provoz a servis zajišťují kuchařky

 Každá učitelka je specialistou pro konkrétní věkovou skupinu a střídají se pouze děti

 Specializace na angličtinu učitel

 Speciální pedagog – věnuje se dětem s SVP

 Dítě předáváno v hlavních dveřích školy, rodič nesmí do budovy

 Vymezené časové období pro rodiče (jeden večer) 

 Provoz: 8-19 H 
 malí odchod 16:30 nejdříve

 ostatní odchod 17:00 nejdříve

 Specifikum školky- výuka čtení, psaní počítání již v MŠ dle metodiky João de Deus
 Výhoda pro absolventy při nástupu do další 

 Předem přidělené dvojice



João de Deus

 Vždy jedna učitelka má jednu věkovou skupinu dětí, nevede si děti 
do posledního předškolního roku

 K jedné učitelce je vždy jedna nebo dvě asistentky (25-27 dětí), 
vždy bývá asistentka ráno a další odpoledne

 Organizovaná/řízená činnost je do 16:30

 Pro děti s postižením - "pomocné školy", kam dochází např. na 
odpoledne na 3 hodiny, tam se s nimi cvičí

 Ve školce jsou přítomny děti s PAS ale např. pro vozíčkáře školka 
není přizpůsobena




















	Snímek 1: Stáž Faro
	Snímek 2: Portugalský školský systém
	Snímek 3: Univerzita Algarve
	Snímek 4
	Snímek 5: Česká škola Faro
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: João de Deus
	Snímek 9: João de Deus
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18

